
1/2

David Z Moravy 4. července 2024

Za rok vzrostly ruské měsíční příjmy z ropy téměř o 50 %
– Bloomberg

lipovylist.cz/wordpress/za-rok-vzrostly-ruske-mesicni-prijmy-z-ropy-temer-o-50-bloomberg

 
0
Navzdory uvaleným sankcím a pokusům omezit činnost flotily
stínových tankerů ruské příjmy z prodeje ropy rychle rostou. Analytici
Bloombergu spočítali, že v červnu loňského roku získala Moskva z daní
z ropného byznysu o 47 % více peněz než v červnu 2023.

Publikace uvádí, že přesně před rokem činily příjmy Ruska z daní
souvisejících s prodejem ropy 402,8 miliardy rublů měsíčně. Loňský
červen 2024 přinesl do ruského rozpočtu 590,6 miliardy rublů. Tento
růst je podle agentury Bloomberg způsoben adaptací Moskvy na
západní omezení a globálním růstem cen černého zlata.

Analýza uvádí, že Rusko volně prodává ropu výrazně nad stropem 60
dolarů za barel stanoveným rozhodnutím G7.

Rusko úspěšně obchází sankce pomocí obrovské alternativní flotily
tankerů a přesměrovává toky ropy do asijských zemí, které ignorují
západní sankce

 – Podívejte se na Bloomberg.

Publikace zdůrazňuje, že rozpočtové příjmy z prodeje ropy by se mohly
zvýšit o dalších 158 miliard rublů, které byly vynaloženy na dotace
výrobcům ropných produktů na dodávky pohonných hmot na domácí
trh. Celkový růst příjmů z ropy a plynu ruského rozpočtu v první
polovině roku činil více než 67 % a dosáhl hodnoty 5,7 bilionu rublů.

https://lipovylist.cz/wordpress/za-rok-vzrostly-ruske-mesicni-prijmy-z-ropy-temer-o-50-bloomberg/


2/2

Růst exportu ruské ropy navzdory sankcím zaznamenávají i experti ze
specializované analytické agentury Kpler. Nejnovější zpráva
organizace tvrdí, že Indie v červnu dovezla rekordní množství černého
zlata, které dosáhlo 2,13 milionu barelů denně.

About The Author

0
 

Continue Reading

Previous Reuters: Čína začala vysílat předpovědi o ledových
podmínkách na Severní mořské cestě
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/reuters-cina-zacala-vysilat-predpovedi-o-ledovych-podminkach-na-severni-morske-ceste/

